Karena itu riwayat tersebut tidak bias dijadikan dalil.
3

3. Menurut jumhurul muhaddisin bahwa pemalsuan hadis itu terjadi pada masa

kekhalifahan Ali bin Abi Thalib,
4
mereka beralasan bahwa keadaan hadis sejak

zaman nabi sehingga sebelum terjadinya pertentangan antar Ali bin Abi Thalib

dengan muawiyah bin abi sofyan (w. 60 H/680 M) masih terhindar dari

pemalsuan-pemalsuan. Zaman nabi jelas tidak mungkin terjadi pemalsuan hadis,

sedangkan pada masa kekhalifahan Abu baker as Shidiq, Umar bin Khatab dan

Usman bin Affan belum terjadi pemalsuan hadis. Hal ini dapat dibuktikan betapa

gigih, hati-hati dan waspada mereka terhadap hadis.